



**BRØNDERSLEV FORSYNING**

# *Brønderslev Vand A/S*

Virksomhedsvej 20, 9700 Brønderslev

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 31 15 75 87

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/5 2021

Johannes Trudslev  
Pedersen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Brønderslev Vand A/S Virksomhedsvej 20 9700 Brønderslev  Telefon: 98 80 15 89 Telefax: 98 80 19 59 E-mail: forsyning@bronderslevforsyning.dk Hjemmeside: www.bronderslevforsyning.dk  CVR-nr.: 31 15 75 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 14. regnskabsår Hjemstedskommune: Brønderslev
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Fjord Riisgaard Nielsen, formand Arne Munkholt Jensen Jens Andersen Kim Dam Nielsen Lars Konnerup
<b>Direktion</b>	Thorkil B. Neergaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Algade 4-6 9700 Brønderslev

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	10.388	10.511	12.291	11.607	11.403
Bruttofortjeneste	1.202	1.188	2.931	1.912	2.752
Resultat før finansielle poster	-350	-229	1.244	236	1.086
Resultat af finansielle poster	-126	-111	-123	-133	-102
Årets resultat	-477	-340	18.542	80	767
<b>Balance</b>					
Balancesum	184.012	183.738	187.349	188.203	189.538
Egenkapital	165.907	166.384	166.724	148.181	148.101
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.946	6.558	2.670	4.550	3.626
- investeringsaktivitet	-12.374	-5.771	-4.648	-5.070	-4.220
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-12.374	-5.771	-4.648	-5.070	-4.220
- finansieringsaktivitet	-234	-2.346	2.331	-365	-1.463
Årets forskydning i likvider	-5.663	-1.560	353	-885	-2.057
<b>Nøgletal i %</b>					
Kunder	6.429	6.361	6.276	6.034	5.920
Målerbidrag < Q3 4,0 m3	620	620	620	550	550
Målerbidrag > Q3 4,0 m3	1.200	1.200	1.200	1.200	1.200
Vandbidrag ekskl. moms og statsafgifter (kr./m3)	6,95	6,95	6,95	6,95	7,15
Vandbidrag ved forbrug over 2.500 m3	5,15	5,15	5,15	5,15	5,15
Solgt mængde (m3) *	921.416	881.638	950.747	857.111	900.603
Vandtab	3,6%	4,2%	9,3%	12,5%	9,7%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Brønderslev Vand A/S' hovedaktivitet er produktion og distribution af drikkevand til kunder i Brønderslev byområde samt områder i nærmeste omegn.

Opgaverne omfatter anlæg og drift af vandindvindingsanlæg og distributionsanlæg. Anlæggene omfatter borer, vandbehandlingsanlæg og udpumpningsanlæg, ledningsnet samt trykforøgere og beholderanlæg (vandtårn).

Brønderslev Vand A/S råder således over 252 km vandforsyningsnet, 3 vandværker og 16 vandboringer.

Selskabets indtægter er baseret på bidrag fra kunder i form af tilslutnings-, måler- og vandbidrag, der takstfastsættes årligt.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 476.701, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 165.906.893.

## Reguleringsmæssig over-/underdækning pr. 31. december 2020

Kravet for prisloft for Brønderslev Vand A/S er overholdt i regnskabet 2020, og der henstår ikke tilbagebetalingskrav fra tidligere år.

Brønderslev Vand A/S har ultimo 2020 6.429 kunder, hvilket er en stigning på 68 siden 2019.

## Væsentlige begivenheder i 2020

Der er foretaget anlægsinvesteringer på DKK 12,4 mio., som bl.a. omfatter:

- Ledningsrenoveringer i Brønderslev midtby
- Sektionering af ledningsnet
- Etablering af vandboring i Nibstrup
- Renovering af vandtårn (påbegyndt)
- Etablering af sikkerhedsforbindelse til Øster Brønderslev vandværk
- Køb af jordarealer til beskyttelse af grundvand ved Nibstrupboringerne

# Ledelsesberetning

## Samarbejdspartnere

Brønderslev Vand A/S prioriterer samarbejde højt. Samarbejdspartnerne omfatter primært samtlige kunder, men bl.a. også leverandører, rådgivende ingeniørfirmaer, offentlige myndigheder, øvrige ledningsejere samt de private, almene vandværker i kommunen.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Drift*

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til lovgrundlaget omkring vand samt ændringer i afgiftsforhold. De senere år har nye fund af pesticidrester i grundvandet overalt i Danmark øget risikoen for at selskabet pludseligt påføres uforudsete udgifter til afvægning eller rensning, ligesom indsatsen med henblik på at sikre grundvandsressourcerne på langt sigt er øget.

### *Renterisici*

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering ikke umiddelbart eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

## Forskning og udvikling

Forsyningen deltager løbende i forskelligartede udviklingsaktiviteter alene eller sammen med samarbejdspartnere.

## Drikkevandssikkerhed, eksternt miljø og klima

Siden 2012 har Forsyningen arbejdet efter et certifikat under ISO 22.000, der sikrer, at vandforsyningen følger principperne om dokumenteret drikkevandssikkerhed – som en fødevarer virksomhed. Dette certifikat blev i 2019 fornyet efter den nye standard ISO 22000:2018.

Brønderslev Vand A/S arbejder løbende på at reducere klima- og miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift ved at sikre, at produktionen til enhver tid foregår så optimalt som muligt, og at vores belastning af miljøet er minimal. Alle miljømål afspejler den aktivitet og de overordnede principper, som selskaberne arbejder med inden for vandområdet. De væsentligste overordnede principper er energioptimering af produktion og drift, nedbringelse af CO<sub>2</sub>-belastning, sikring af grundvandsressourcer samt at sikre en overordnet, omkostningseffektiv plan for al renovering af ledningsnettet, kildepladser og vandværker.

## Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets udvikling at kunne tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere. Der arbejdes aktivt med efter- og videreuddannelse med henblik på at sikre, at Forsyningen altid råder over de rette kvalifikationer og kompetencer.

# Ledelsesberetning

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i 2021 en omsætning på DKK 10,8 mio. Forsyningen forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2021. Selskabet arbejder løbende med at skabe øget effektivitet.

Investeringsprogrammerne forventes at medføre et investeringsniveau i 2021 i størrelsesordenen DKK 5 mio.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>10.387.712</b>	<b>10.510.647</b>
Produktionsomkostninger		-9.185.235	-9.322.540
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.202.477</b>	<b>1.188.107</b>
Distributionsomkostninger		24.860	-26.797
Administrationsomkostninger		-1.577.603	-1.390.351
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-350.266</b>	<b>-229.041</b>
Finansielle omkostninger		-126.435	-110.925
<b>Resultat før skat</b>		<b>-476.701</b>	<b>-339.966</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-476.701</b>	<b>-339.966</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		16.565.098	9.790.623
Produktionsanlæg og maskiner		157.185.276	162.919.234
Materielle anlægsaktiver under udførelse		7.948.610	3.035.073
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>181.698.984</b>	<b>175.744.930</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>181.698.984</b>	<b>175.744.930</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		710.971	136.413
Andre tilgodehavender		0	591.362
<b>Tilgodehavender</b>		<b>710.971</b>	<b>727.775</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.602.392</b>	<b>7.265.607</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.313.363</b>	<b>7.993.382</b>
<b>Aktiver</b>		<b>184.012.347</b>	<b>183.738.312</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		48.761.015	49.956.436
Overført resultat		116.645.878	115.927.159
<b>Egenkapital</b>		<b>165.906.893</b>	<b>166.383.595</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		6.806.515	7.788.445
Periodeafgrænsningsposter		7.316.477	6.777.072
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>14.122.992</b>	<b>14.565.517</b>
Kreditinstitutter	5	979.838	974.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.337.615	212.081
Gæld til tilknyttede virksomheder		476.035	381.648
Anden gæld		1.085.208	1.126.179
Periodeafgrænsningsposter	5	103.766	94.499
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.982.462</b>	<b>2.789.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.105.454</b>	<b>17.354.717</b>
<b>Passiver</b>		<b>184.012.347</b>	<b>183.738.312</b>
Resultatdisponering	3		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	49.956.436	115.927.158	166.383.594
Årets af- og nedskrivning	0	-1.195.421	1.195.421	0
Årets resultat	0	0	-476.701	-476.701
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>48.761.015</b>	<b>116.645.878</b>	<b>165.906.893</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		-476.701	-339.966
Reguleringer	6	6.546.807	6.555.513
Ændring i driftskapital	7	997.601	437.149
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>7.067.707</b>	<b>6.652.696</b>
Renteudbetalinger og lignende		-122.075	-94.855
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>6.945.632</b>	<b>6.557.841</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-12.374.426	-5.771.037
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-12.374.426</b>	<b>-5.771.037</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-981.246	-971.850
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-2.112.300
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		94.387	0
Modtaget investeringsbidrag		652.438	737.658
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-234.421</b>	<b>-2.346.492</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-5.663.215</b>	<b>-1.559.688</b>
Likvider 1. januar		7.265.607	8.825.295
<b>Likvider 31. december</b>		<b>1.602.392</b>	<b>7.265.607</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.602.392	7.265.607
<b>Likvider 31. december</b>		<b>1.602.392</b>	<b>7.265.607</b>



# Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg af vand	6.122.052	5.869.559
Faste bidrag	4.097.491	4.046.031
Investeringsbidrag, periodiserede	103.766	94.499
Takstmæssig overdækning	0	415.817
Øvrige indtægter	64.403	84.741
	<b>10.387.712</b>	<b>10.510.647</b>

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maskiner DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	16.656.495	195.137.781	3.035.073
Tilgang i årets løb	0	0	12.374.426
Overførsler i årets løb	7.078.862	382.027	-7.460.889
Kostpris 31. december	<b>23.735.357</b>	<b>195.519.808</b>	<b>7.948.610</b>
Opskrivninger 1. januar	0	62.933.720	0
Opskrivninger 31. december	0	62.933.720	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.865.873	95.152.267	0
Årets afskrivninger	304.386	6.115.985	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<b>7.170.259</b>	<b>101.268.252</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.565.098</b>	<b>157.185.276</b>	<b>7.948.610</b>

Afskrives over 50 år 4-75 år

	2020 DKK	2019 DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	5.272.332	5.287.195
	<b>5.272.332</b>	<b>5.287.195</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>3 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-476.701	-339.966
	<b>-476.701</b>	<b>-339.966</b>
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	3.064.929	3.929.041
Mellem 1 og 5 år	3.741.586	3.859.404
Langfristet del	6.806.515	7.788.445
Inden for 1 år	979.838	974.793
	<b>7.786.353</b>	<b>8.763.238</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
Efter 5 år	6.901.413	6.399.077
Mellem 1 og 5 år	415.064	377.995
Langfristet del	7.316.477	6.777.072
Inden for 1 år	103.766	94.499
	<b>7.420.243</b>	<b>6.871.571</b>
Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret investeringsbidrag.		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	126.435	110.925
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	<u>6.420.372</u>	<u>6.444.588</u>
	<b><u>6.546.807</u></b>	<b><u>6.555.513</u></b>
<b>7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	16.805	1.288.519
Ændring i leverandører m.v.	<u>980.796</u>	<u>-851.370</u>
	<b><u>997.601</u></b>	<b><u>437.149</u></b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Til sikkerhed for lån på nom. TDKK 5.000 er der givet sikkerhed i 3 ejendomme.

### Eventualforpligtelser

Brønderslev Vand A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige forpligtelser vedrørende f.eks. indgående entreprisaftaler.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Brønderslev Forsyning A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Brønderslev Forsyning A/S

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Brønderslev Kommune

Ultimativ ejer

#### Transaktioner

Stort set alle selskabets drifts- og anlægsopgaver udføres af moderselskabet Brønderslev Forsyning A/S. De økonomiske transaktioner som følge heraf sker til medgåede omkostninger samt betaling af medgået tidsforbrug til kostpris.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Hjemsted

---

Brønderslev Forsyning A/S

Brønderslev

Koncernrapporten for Brønderslev Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse: Virksomhedsvej 20, 9700 Brønderslev

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brønderslev Vand A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af vand indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering har fundet sted inden årets udgang, hvilket opgøres på grundlag af måleraflæsning ved årets udgang.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og afgifter.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår omkostninger til indvinding og behandling af vand, direkte løn og indirekte til råvarer og hjælpematerialer og afskrivninger m.v.

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver anskaffet før 1. januar 2010 er målt til standardpriser og standard levetiden udmeldt af Forsyningssekretariatet i forbindelse med opgørelse af den reguleringsmæssige åbningsbalance nedskrevet til dagsværdi, svarende til 75% af de udmeldte værdier.

Efter første indregning måles materielle anlægsaktiver til dagsværdi med fradrag af akkumulerede

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver anskaffet efter 1. januar 2010 måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	4-75 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Der afskrives ikke på grunde.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Konnerup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-497246623590

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-04-20 19:33:34Z

NEM ID 

## Lasse Fjord Riisgaard Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-339023497963

IP: 83.93.xxx.xxx

2021-04-20 19:39:19Z

NEM ID 

## Kim Dam Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-206134605251

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-04-21 08:49:10Z

NEM ID 

## Thorkil Flensmark Bartholdy Neergaard

Adm. direktør

På vegne af: Brønderslev Forsyning A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-927265445566

IP: 185.73.xxx.xxx

2021-04-21 09:02:53Z

NEM ID 

## Arne Munkholt Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-208712416298

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-04-21 17:04:59Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-568943288558

IP: 188.180.xxx.xxx

2021-04-26 09:59:39Z

NEM ID 

## Henrik Holst

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:60401935

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-26 10:30:46Z

NEM ID 

## Jesper Kiilerich Viborg

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: CVR:33771231-RID:22552973

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-04-26 10:38:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DDXTL-N040Y-QLMLV-3HEN1-LISIC-NMJ01

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>